

دوشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۲۹ شوال ۱۴۴۶||

گزارش یک

ارتش رژیم صهیونیستی تهدید کرده که اگر در دیپلماسی مربوط به مذاکرات آتش بس پیشرفتی اتفاق نیفتد، عملیات در غزه را به شکل قابل توجه گسترش خواهد داد؛ تهدیدی که پیش و پیش از واقعی بودن، سرگردانی استراتژی جنگی رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد، به خصوص اینکه ارتش اسرائیل گفته ۱۰ هزار سرباز به دلیل ادامه جنگ و نتیجه ندادن تلاش‌ها برای عضو گیری از حریدی‌ها کم است.

■ ■ ■

اسرائیل تأیید کرد که دو سرباز دیگر آن روز جمعه در شمال نوار غزه کشته شده‌اند. این دو سرباز به نام‌های ایدو ولوخ، ۲۱ ساله، افسر زرهی و فرمانده دسته، وناپیتزاک کاهانا، ۱۹ ساله، افسر مخفی پلیس مرزی، در یک کمین فلسطینیان در محله شجاعیه، در شرق شهر غزه، کشته شده و متعاقب آن، کاهانا در اثر درگیری از فلسطینیان کشته شد است. طی روزهای اخیر، کمین‌های حماس علیه نظامیان رژیم صهیونیستی در غزه مجدداً روندی صعودی گرفته، چیزی که نشان می‌دهد حماس همچنان بخش مهمی از توانایی‌های خود را حفظ کرده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی دیروز هم گزارش کردند که نظامیان اسرائیلی محله التفاح را در شهر غزه با آر بی جی هدف قرار گرفته‌اند. در شرایطی که منابع امنیتی به روزنامه اسرائیل هیوم گفته‌اند که مذاکرات با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با وجود جنگ ادامه دارد و نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر هم طی کنفرانسی مطبوعاتی تأیید کرده که مذاکرات هرگز متوقف نشده است و ما در تلاشیم تا طرفین را به توافق آتش بس در غزه بازگردانیم، ولی منابع می‌گویند که این مذاکرات، تاکنون منجر به پیشرفت چشمگیری نشده است. در چنین شرایطی، رسانه عبری از قول یک منبع بلندپایه صهیونیست همدار می‌دهد در صورتی که طرف دو هفته پیشرفتی در روند مذاکرات حاصل نشود، ارتش اسرائیل دامنه جنگ را گسترش خواهد داد. به گزارش ایسنا، روزنامه عبری «اسرائیل هیوم» به نقل از این منبع نوشته که توسعه دامنه جنگ شامل بسیج

گسترده نیروهای ذخیره خواهد بود. تلاش برای بسیج نیروهای ذخیره در شرایطی است که رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش کرده‌اند که ارتش اسرائیل به دلیل کمبود نیروی انسانی، خدمت اجباری سربازي را چهار ماه تمدید کرده، مرخصی‌های قبل از ترخیص را به حالت تعلیق در آورده و سربازان را ملزم کرده که قبل از ترخیص، سه سال کامل خدمت کنند. به نوشته روزنامه یدیעות آحارونوت، این تصمیم برای رسیدگی به کمبود بی‌سابقه نیروی انسانی گرفته شده، زیرا ارتش اکنون با کمبود ۱۰ هزار نیرو مواجه است که ۷هزار نفر آنها مربوط به واحدهای رزمی هستند.

واکنش

موج همدردی جهانی در پی انفجار در بندر شهید رجبانی

انفجار روز شنبه در بندر شهید رجبایی واکنش گسترده جهانی و گروه‌های مقاومت در لبنان، فلسطین و یمن را به دنبال داشت. در پی جان‌باختن و زخمی شدن شماری از هموطنان به دنبال انفجار در بندر شهید رجبانی بندر عباس، حزب‌الله لبنان بیانیه‌ای صادر اعلام کرد: «ما به حضرت ایتالله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی ایران و مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و ملت و دولت ایران و خانواده‌های شهدا حادثه در دناک انفجار بندر شهید رجبایی در شهر بندر عباس را تسلیت می‌گوییم.» در بیانیه مقاومت لبنان آمده است: «ما همبستگی عمیق خود را با جمهوری اسلامی ایران و ملت دلیر و با خود گذشته آن اعلام می‌کنیم و در این لحظات برای شهدا آمزش و برای مجروحان شقای عاجل می‌طلبیم. از خداوند می‌خواهیم جمهوری اسلامی و مردم عزیز آن را از هر بدی حفظ کند.» جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) نیز شامگاه روز شنبه، با انتشار بیانیه‌ای ضمن اعلام همبستگی با ملت و دولت ایران، ابراز اطمینان کرد که جمهوری اسلامی ایران موفق خواهد شد این حادثه در دناک را پشت سر بگذارد و به مسیر خود در سازندگی و پیشرفت ادامه دهد. همچنین وزارت امور خارجه عراق، مراتب تسلیت و حمایت خود از دولت و ملت ایران در این لحظات دردناک، همدردی عمیق خود را با خانواده‌های قربانیان اعلام و برای مجروحان آرزوی شفاي عاجل کرد. محمدشیاع السودانی نخست وزیر عراق به وزیر کشور خود دستور داد با همتای ایرانی خود برای پیگیری پیامدهای این حادثه تماس بگیرد. بر اساس بیانیه دفتر نخست‌وزیری عراق، السودانی دستور ارائه کمک‌های فوری ممکن

چالش

موشک فراسوت یمنی‌ها دوباره «نواتیم» را هدف گرفت

ارتش یمن دیروز در دومین روز متوالی با استفاده از موشک فراسوت به پایگاه هوایی نواتیم حمله کرد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن با تأیید این عملیات و لزوم افزایش توانمندی‌های نظامی یمن، بر تداوم اقدامات اینچنینی تا پایان تعرض صهیونیست‌ها به بار یکه غزه تأکید کرد. سرتیپ «یحیی سریع» صبح روز یکشنبه با تأیید عملیات یمن علیه نواتیم اعلام کرد که این عملیات با استفاده از یک موشک فراسوت انجام شده است. یحیی سریع بدون ارائه جزئیات بیشتر درباره نوع موشکی که در این حمله از آن استفاده شده، اعلام کرد که هدف این حمله محقق شده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که عملیات‌های این کشور در حمایت از مردم فلسطین ادامه خواهد داشت و تنها زمانی متوقف خواهد شد که رژیم صهیونیستی به حملات خود در نوار غزه پایان دهد. او همچنین تأکید کرد که یمن باتوجه به نیاز و برای درهم‌شکستن قلم‌زمایی آمریکا به توسعه به توانمندی‌های نظامی خود ادامه خواهد داد. ارتش یمن روز گذشته نیز از حمله موشکی با موشک هایپرسونیک به پایگاه هوایی «نواتیم» در جنوب فلسطین اشغالی خبر داده بود. رسانه‌های عبری نوشتند: «اژیرها در منطقه بحرالمیت، وادی عرب و جنوب اسرائیل پس از شلیک موشک از یمن به صدار آمدند.» سازمان پخش این رژیم گزارش داد که به ساکنان شهرهای مناطق بحرالمیت و وادی عرب دستور داده شد در پناهگاه‌ها بمانند. همچنین، رسانه‌های عبری به نقل

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۸۸۵۲۳۰

تلاش نتانیاهو برای گسترش عملیات غزه به‌رغم کسر نیروی ۱۰ هزار نفری و امتناع از خدمت

سرگردانی استراتژی جنگی اسرائیل در غزه



کابینه رژیم صهیونیستی پیش از این، کوشیده بود قانونی را تصویب کند که خدمت اجباری را از دو سال و هشت ماه فعلی به سه سال افزایش دهد، اما این اقدام با مخالفت اعضای اردو کس افراطی روبه‌رو شد که در ازای حمایت از این قانون، خواهان معافیت جامعه خود از خدمت سربازی هستند.

■ **شکاف فزاینده سیاسی – اجتماعی**

یهودیان اردو کس افراطی یا حریدی‌ها، تقریباً ۱۳درصد از جمعیت ۱۰ میلیونی اسرائیل را تشکیل می‌دهند و مخالف‌های آنها با خدمت سربازی اجباری، شکاف‌ها را در جامعه صهیونیستی تعمیق کرده است.

گزارش ۲

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۰

پول رژیم صهیونیستی) نیز از دولت دریافت نخواهد کرد.» لاپید از ناتوانی ارتش در جذب نیروهای کافی انتقاد کرده و گفته است: «آنها حتی نمی‌توانند تعداد کافی سرباز جذب کنند، چرا که با سیاست‌های خود، کار حردی‌ها از خدمت نظامی را تشویق می‌کنند.» تحت چنین شرایطی، پایگاه خبری «کرادل» در گزارشی به افزایش تنش‌ها در داخل جامعه اسرائیلی اشاره کرده و نوشته در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، ادعا می‌کند که ساکنان اسرائیل را به سوی «پیروزی کامل» هدایت می‌کند و قصد «تغییر چهره خاورمیانه» را دارد، در واقع اسرائیل را به سمت اقتدار گرایی و فروپاشی داخلی سوق می‌دهد. اسرائیل بیش از پیش گسسته شده و احتمال بروز درگیری‌های داخلی به شدت افزایش یافته است. به نوشته کرادل، نتانیاهو در اوایل مارس ۲۰۲۵، پیش از کنار گذاشتن آتش بس غزه گفت که «ما برای مراحل جدید جنگ در هفت جبهه آماده می‌شویم.» اما او جبهه داخلی را نادیده گرفت، جبهه‌ای که در داخل اسرائیل در حال شکل‌گیری است و هیچ راه خروجی برای آن دیده نمی‌شود. عامی ایالون، رئیس پیشین دستگاه شایاک نیز با اشاره به گزارشی که روئین بار، رئیس کنونی شایاک به داد‌گاه عالی اسرائیل ارائه کرده، آن را یک رخداد تعیین‌کننده در هویت یهودی اسرائیل دانسته و با اشاره به نافرمانی مدنی و مخالفت با اجرای دستورانی که غیرقانونی به حساب می‌آید، گفته که پرچم سیاه عملاً بلند شده است. ایالون که در تظاهرات گسترده در مرکز تل‌آویو در جمع هزاران معترض سخن می‌گفت، ادامه داد هر کس که سخنان رئیس شایاک را شنیده باشد، به صورت آشکار تهدیدی را که ماهیت دموکراتیک اسرائیل با آن مواجه است، می‌بیند. رئیس پیشین شایاک گفت که نافرمانی مدنی امری ضروری شده است. دین حالوتس، رئیس بادی ستاد ارتش اسرائیل نیز با حمله به بنیامین نتانیاهو گفت: «نتانیاهو متهم، تهدید آشکار، ملموس و مستقیمی علیه موجودیت اسرائیل است. او علیه مردمش می‌جنگد و از طریق کارمندان دفترش با دولت قطر همکاری می‌کند.»



تقویت قدرت اقتصادی امریکا انجام می‌شود اما این سیاست‌ها نتوانست جامعه امریکا را رضی کند. پس از انتظارات بالایی که پیش از بازگشت ترامپ به کاخ سفید وجود داشت، حال اکثر امریکایی‌ها می‌گویند رئیس‌جمهورشان اقتصاد را بدتر کرده است. در حالی که دونالد ترامپ به پایان سر دو ز نخست ریاست‌جمهوری‌اش نزدیک می‌شو، طبق نظرسنجی «واشینگتن پست»-ای بی‌سی نیوز- «ایپسوس»، او با مخالفت فزاینده نسبت به برنامه‌های جاه‌طلبانه و بحث‌برانگیزش، کاهش محبوبیت، مخالفت اکثریتی با ابتکارات اصلی و این تصور که دولتش می‌خواهد از اجرای دستورات داد‌گاه‌های فدرال بی‌روبر رود، روبه‌رو است. در این نظرسنجی جدید، نقاط روشن کمی برای رئیس‌جمهور امریکا وجود دارد و هیچ‌یک از سیاست‌های آزمایش شده او از حمایت اکثریت برخوردار نیست. میزان محبوبیت کلی ترامپ نسبت به دو ماه پیش کاهش یافته است. نظرسنجی واشینگتن پست- ای بی‌سی نیوز- ایپسوس نشان می‌دهد که ۳۹درصد از بزرگسالان امریکایی عملکرد ترامپ را تأیید می‌کنند، در حالی که ۵۵درصد مخالفند و ۴۴درصد به شدت مخالفند. در ماه فوری، این ارقام ۴۵درصد مثبت و ۵۳درصد منفی بود. در این نظرسنجی از شرکت‌کنندگان سؤال شد که آیا عملکرد دونالد ترامپ در مقام ریاست جمهوری را تأیید می‌کنند یا خیر. در میان رأی‌دهندگان ثبت‌نام‌شده، کاهش محبوبیت حتی بیشتر بوده است. در ماه فوریه، ۴۸درصد از رأی‌دهندگان ثبت‌نام‌شده به این نمره مثبت و در مقابل ۱۹درصد نمره منفی دادند. امروز این ارقام به ۴۲درصد مثبت و ۵۵درصد منفی رسیده است، یعنی تغییر از منفی خالص ۳درصد به منفی خالص ۱۳درصد.

ترامپ:

کانال پاناما و سوئز برای امریکا باید مجانی شود

ترامپ که ادعا می‌کند همه آبراه‌های مهم بین‌المللی باید تحت کنترل امریکا باشند، بار دیگر در اظهاراتی جنجالی با بیان اینکه کانال‌های پاناما و سوئز بدون کمک‌های ایالات متحده وجود نداشتند، خواستار عبور رایگان کشتی‌های امریکایی از این دو آبراه استراتژیک شد؛ اقدامی که ششم مصری‌ها را برانگیخت و آنها را در خواست را «قلدری سیاسی» خوانده و آن را توهینی به حاکمیت ملی مصر دانستند. ■ ■ ■

به رغم مخالفت‌های جهانی با طرح‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره آبراه‌های مهم بین‌المللی، او بر اجرای سیاست‌های تنش‌آش خود اصرار دارد. ترامپ قویانه شنب در اظهاراتی جنجالی در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: «کشتی‌های امریکایی، اعم از نظامی و تجاری، باید اجازه داشته باشند که به‌صورت رایگان از طریق کانال‌های پاناما و سوئز تردد کنند! این کانال‌ها بدون ایالات متحده امریکا وجود نداشتند.» به گزارش راشاتودی، ترامپ در این پست همچنین گفته که از مارکو روبیو، وزیر امور خارجه امریکا خواسته است فوراً این موضوع را پیگیری کند. در ادامه این اظهارات، مشاور امنیت ملی امریکا نیز ادعا کرد که کشورش نباید برای عبور از دسترس‌سی آبی که امنیت آنها را تأمین کرده است، هزینه‌ای بپردازد.

این موضع ترامپ واکنش‌های گوناگونی را در پاناما و مصر به دنبال داشت. گروهی از منتقدان، سخنان او را دخالت در امور داخلی کشورها و توهین به حاکمیت ملی تلقی کردند. در مصر، این دیدگاه به‌ویژه در فضای مجازی واکنش‌های تندی را برانگیخت و بسیاری از کاربران یادآور شدند که قدمت کانال سوئز بسیار بیشتر از تاریخ امریکا است. برخی منابع دیپلماتیک مصری نیز در گفت‌وگو با شبکه اترتی اظهار داشتند که مدیریت کانال سوئز مسئله‌ای کاملاً مربوط به حاکمیت مصر است و این آبراه بر پایه معاهده قسطنطنیه ۱۸۸۸ فعالیت می‌کند؛ معاهده‌ای که عبور آزاد را برای تمام کشورها در مقابل پرداخت هزینه یکسان تضمین کرده است.

ایمن سلامه، کارشناس حقوق بین‌الملل مصر و واکنش به اظهارات ترامپ، این سخنان را نقض غیرقابل قبول حقوق بین‌الملل و بی‌اعتنایی کامل به حقوق حاکمیتی مصر دانست. او تأکید کرد: «کانال سوئز شریان

مگانه

هادی محمدی

الزامات مذاکرات هسته‌ای جاری

اینکه امریکای ترامپ به دنبال توافق با ایران است، نکته چندان مهمی نیست، بلکه این اهمیت دارد که آیا امریکا در ازای یک مکانیزم مراقبتی برای اطمینان از عدم انحراف برنامه هسته‌ای ایران در ساخت بمب هسته‌ای، حاضر است تمامی زیرساخت‌های برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را به طور کامل ببذیرد و تحریم‌های اقتصادی و مالی و بانکی را به شکل موثر لغو کند؟ در عین حال در ازای جدیت و اراده ایران برای حل نهایی بحران ساختگی تحریک شده از سوی رژیم صهیونی و مشکوک نشان دادن برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، امریکا نیز باید اعتمادسازی کند. یا تضمین روشن داشته باشد که از هر آنچه ممکن است در روند محتوای مذاکرات با شکل‌گیری توافق با اجرای واقعی آن، اختلال ایجاد کند جلوگیری نماید. به بیان دیگر ترامپ و تیم کابینه‌ای و مذاکراتی‌اش تا چه حد تحت تأثیر اثرگذاری تخریبی رژیم صهیونی قرار می‌گیرند یا اینکه اساساً ترامپ چه میزان اختیارات برای توافق و اجرای آن در اختیار دارد و نقش قانونی کنگره و سنای امریکا چیست و آیا ترامپ می‌تواند از قانون مصوب کنگره مبنی بر اینکه هر توافقی با ایران باید به تأیید کنگره برسد، با موفقیت عبور کند. این روشن است که ترکیب کنگره در حزب دموکرات و جمهوریخواه به دلیل انگیزه‌های رقابتی- حزبی و به‌ویژه تأثیرگذاری لابی صهیونی، به هر متن ضد ایرانی با هیجان رای می‌دهند ولی معلوم نیست با توافق ترامپ با ایران همراهی نشان دهند.

حال سؤال این است که آنچه ممکن است تمامی خوش‌بینی محتاطانه ایران برای مذاکره با امریکا و توافق احتمالی را وارد بی‌ست و عدم اجرا و تردید نماید، در پیرامون ترامپ قرار دارد، یعنی اگر حتی رژیم صهیونی و تماس‌های رئیس موساد و ران‌درمر، وزیر امور استراتژیک نتانیاهو با ویتکاف، نتوانند در مسیر یک توافق احتمالی کارشکنی کنند، دایره اختیارات ترامپ نمی‌تواند تضمین اجرای توافق باشد و کنگره از هم اکنون تسلیم ترامپ نیست و نخواهد گذاشت این مسیر به ثمر بنشیند یا به سادگی اجرا شود.

این مسئله تأکیدی بر این است که بخش مهمی از اصول بنیادین برای ورود به جزئیات تعهدات دو طرف، باید به جز رفتارهای بدهدیی ترامپ و تغییر دیدگاه ویتکاف همانند آنچه در توافق غزه روی داد، معطوف به تضمین همراهی کنگره یا به حاشیه‌راندن رژیم صهیونی از سوی ترامپ و هیئت مذاکره‌کننده‌اش، به روش‌های مناسب باشد تا این اعتماد شکل گیرد، به عبارتی، هر توافقی زمانی نهایی است که رژیم صهیونی و تأثیرات آن همانند اروپایی‌ها، به روش ترامپ ساکت و بی‌طرف شوند و به تأیید کنگره برسد و اجرای خواسته‌های ایران در گام اول تلقی باشد و با هر اقدامی به شکل متناظر و تدریجی و متناسب با سوی امریکا، نقد باشد و اولویت این گام‌های تدریجی از سوی هیئت ایرانی روشن باشد. اعتمادسازی برای امریکا در اینکه ایران بمب هسته‌ای نخواهد ساخت، نباید و نمی‌تواند از دایره همه فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، چیزی بکاهد و لغو موثر تحریم‌ها و اموال بلوکه شده ایران نیز به شکل ملموس و نقد به اجرا درآید. دبه کردن، زیاده‌خواهی در برنامه هسته‌ای ایران یا طرح مسائل غیرهسته‌ای و ورود رژیم‌صهیونی با باج‌خواهی اروپایی با حق سیستم ماشه، همگی به عنوان عوامل منفی بر برنامه‌ریزی شده رژیم امریکا تلقی و ارزیابی می‌شوند که فقدان اراده کافی و مصداقانه برای کسب یک توافق متصفانه و برد-برد در طرف امریکایی را اثبات می‌کند.

چشم‌انداز

فنلاند، نروژ و سوئد

«خط آهن جنگی» ایجاد می‌کنند

فنلاند برای طرح ساخت یک خط ریلی جدید با سوئد و نروژ که انتقال و جابه‌جایی تجهیزات نظامی‌ها را تو را در صورت بروز جنگ تسهیل می‌کند، مبلغ ۲۰ میلیون یورو اختصاص داده است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری راشاتودی، روزنامه ایتالیایی چاپ فنلاند نوشت که هلسنکی سیاست دیرینه بی‌طرفی خود را کنار گذاشته و در آوریل ۲۰۲۳ و پس از درگیری‌ها بین روسیه و اوکراین به ناتو ملحق شد. سوئد نیز در ۲۰۲۴ از این رویه پیروی کرد و گفت که علت پیوستشش به ناتو نگرانی‌های امنیتی ناشی از درگیری‌ها اوکراین و روسیه است. در جواب این اقدامات، مسکو نیز متعهد شد که موضع دفاعی خود را در مرزهای شمال غربی روسیه تقویت می‌کند. حالا، روزنامه ایتالیایی با استناد به منابع ناشناس دولتی ادعا کرده که پروژه راه‌آهن جدید که دولت فنلاند بودجه لازم برای برنامه‌ریزی آن را اختصاص داده است، در حال انجام است. به نوشته این روزنامه، هزینه مجموع این پروژه احتمالا به میلیاردیابورو خواهد رسید و انتظار می‌رود کارهای ساخت‌وساز آن تا دهه ۲۰۳۰ ادامه یابد. این روزنامه در ادامه مدعی شد که دولت هلسنیکی امیدوار است که برای این پروژه کمک مالی اتحادیه اروپا را داشته باش.

وزیر حمل‌ونقل و ارتباطات فنلاند، در مصاحبه‌ای با روزنامه ایتالیایی در ماه نوامبر گذشته، در توضیح لزوم این پروژه راه‌آهن، به تهدید روسیه اشاره کرده و گفته بود: «تاتک‌ها و توب‌ها را باید در صورت بروز هرگونه وضعیت بحرانی و اضطراری بتوان منتقل و جابه‌جا کرد.» همزمان، ستاد مشترک نیروهای مسلح لهستان اعلام کرده که یک بالگرد روسیه حریم هوایی این کشور عوضوان را بر فراز دریای بالتیک نقض کرده؛ موضوعی که ارتش لهستان با تعبیر «روسیه در حال آزمون آمادگی ما است.» به آن واکنش نشان داده است. به گفته مقامات لهستانی، یک بالگرد روسیه هوایی لهستان را بر فراز دریای بالتیک نقض کرده است. لهستان که با روسیه مرز مشترک دارد، از ابتدای جنگ اوکراین، به حمایت از کی‌یف پرداخته و بارها درباره احتمال «تجاوز» روسیه به ناتو هشدار داده است.

خبرگوشانه

ادعای نیویورک تایمز درباره زمان و مکان مذاکرات تهران – واشینگتن

نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ارشد امریکایی مدعی شده که گرچه مذاکره‌کنندگان امریکایی با ادامه مذاکرات موافقت کرده‌اند اما زمان مشخصی ارائه نشده است.

نیویورک تایمز به نقل از این مقام نوشت: فضای مذاکرات بسیار جدی و سازنده بود. ما از برخی موضوعات بزرگ‌تر فاصله گرفتیم اما این بدان معنا نیست که تمام اختلافات را حل و فصل کرده‌ایم. وی مدعی شد بر سر مسائل بزرگ و کوچک اختلافاتی داریم. اما به منظور کاهش این اختلافات، این هفته در پایتخت‌ها گفت‌وگوهایی انجام خواهد شد. به ادعای این مقام ارشد امریکایی، دور بعدی مذاکره آینده انجام خواهد شد، عمان، در اروپا بر گزار خواهد شد. وی همچنین گفت که مذاکرات دور سوم، چهار ساعت به طول انجامید و آن را «روبار» توصیف کرد. نیویورک تایمز همچنین به نقل از یک منبع آگاه دیگر، مدعی شد که دور بعدی مذاکرات به احتمال زیاد طی دو هفته آینده انجام خواهد شد اما «طرف امریکایی برای بررسی اطلاعات و پیشنهادهای ایرانی‌ها، به اندکی زمان نیاز دارد. طرف امریکایی می‌خواهد که مذاکرات را به مکانی مناسب‌تر و نزدیک‌تر به امریکا منتقل کند.»